Протокол № 154

заседания совета Некоммерческого партнёрства

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

19 марта 2013 г.

                                             г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстрой» (г. Арсеньев)

3. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Артём)

4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «Теплый дом», (г. Владивосток)

6. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель 43» (г. Находка)

7. Шамыгина Галина Николаевна, ООО «Новый дом» (г. Владивосток)

8. Смирнов Александр Степанович, ЗАО «СП Владитал», (г. Владивосток)

9. Косарев Дмитрий Александрович, ООО «Строймонолит», (г. Владивосток)

10. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «Нотех-2000», (г. Благовещенск)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 10 членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1.Прием в члены и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2.Принятие решения о внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП СРО «АСП»;

3.Об участии НП СРО «АСП» в VII Всероссийском съезде СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2013 года по адресу: Алтайский край, город Барнаул, ул. Молодежная, д. 15, о делегировании представителя НП СРО «АСП»;

4.Об участии НП СРО «АСП» в Окружной конференции СРО ДВФО, которая состоится 25-26 марта 2013 года по адресу: город Якутск, ул. Ленина, д. 24, делегировании представителя НП СРО «АСП»;

5.Проведение анализа расценок нового образца (нормативы и цены строительства, нормативы и цены конструктивных решений);

6. О мерах реагирования на аварии при производстве бетонных работ (на примере объектов по ул. Полетаева, д.6, Иртышский переулок, д.5).

Решения, принятые советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили: Принять в члены Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегионСервис», ИНН 2543019978, ОГРН  1132543000688, место нахождения: 690105, Приморский край, г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 46, корп. 1, оф. 606, директор Латышев Борис Николаевич, и выдать Свидетельство о допуске № 0107.01-2013-2543019978-С-134 от 19.03.2013г.

Виды работ:

	№
	Наименование вида работ

	1
	2. Подготовительные работы

2.3.Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	2
	3. Земляные работы

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	3
	4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.4. Тампонажные работы

4.5. Сооружение шахтных колодцев

	4
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

	5
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	6
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	7
	10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	8
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	9
	16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	10
	17. Устройство наружных сетей канализации

17.1.Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	11
	18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	12
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	13
	23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций

23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

	14
	24. Пусконаладочные работы

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

	15
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

	16
	29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

	17
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5 - 7, 9 - 14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

	18
	33.Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегионСервис» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «АСП», выдать взамен ранее выданных:

1. №  0054.02-2010-2502029550-С-134, ООО «Артемспецстрой», ИНН 2502029550, ОГРН 1032500534681, место нахождения: 692760, Приморский край, г. Артем, ул. Интернациональная, д. 67.

Виды работ:

	№
	Наименование вида работ

	1
	3. Земляные работы

3.6.Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7.Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3.Устройство ростверков

5.4.Устройство забивных и буронабивных свай

	3
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1.Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5
	10. Монтаж металлических конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	7
	16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1.Укладка трубопроводов водопроводных

16.2.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3.Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	8
	17. Устройство наружных сетей канализации

17.1.Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2.Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4.Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7.Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	9
	18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5.Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	10
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.6.Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7.Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8.Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог 35 кВ

2.№ 0034.02-2011-2536133334-С-134, ООО «РЫНРАДО», ИНН 2536133334, ОГРН 1032501290700, место нахождения: 690000, Приморский край, г. Владивосток, ул. Светланская, д. 69.

Виды работ:

	№
	Наименование вида работ

	1
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1.Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	2
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	3
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

3.№  0020.02-2010-2536133013-С-134, ООО «ЗЕНКО-15», ИНН 2536133013, ОГРН 1032501289952, место нахождения: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Жариковского, д.13.

Виды работ:

	№
	Наименование вида работ

	1
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1.Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	2
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	3
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Нескоблинова В.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили:

1.Уполномочить быть представителем НП СРО «АСП» на VII Всероссийском съезде СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 04 апреля 2013 года по адресу: Алтайский край, город Барнаул, ул. Молодежная, д. 15,  Генерального директора НП СРО «Сахалинстрой» Мозолевского Валерия Павловича.

2.Директору НП СРО «АСП» Федоренко С.В. выдать доверенность от НП СРО «АСП» на право представлять интересы (с правом голоса по всем вопросам повестки дня) Мозолевскому В.П.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Нескоблинова В.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили:

1.Уполномочить быть представителем НП СРО «АСП» на Окружной конференции СРО ДВФО, которая состоится 25-26 марта 2013 года по адресу: город Якутск, ул. Ленина, д. 24, Генерального директора НП СРО «Сахалинстрой» Мозолевского Валерия Павловича.

2.Директору НП СРО «АСП» Федоренко С.В. выдать доверенность от НП СРО «АСП» на право представлять интересы (с правом голоса по всем вопросам повестки дня) Мозолевскому В.П.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили:

Направить расценки нового образца (нормативы и цены строительства, нормативы и цены конструктивных решений) специалистам-сметчикам членов НП СРО «АСП» для изучения и дачи рекомендаций, заключений:

1. ООО «Дальстройбизнес-II»;

2. ООО «Строймонолит»;

3. ООО «Теплый дом»;

4. ЗАО «Генподрядчик».

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали:Нескоблинова В.В.

Голосовали: «ЗА» 11 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 11

Постановили:

1.Исполнительной дирекции НП СРО «АСП»:

- подготовить проект Стандарта НП СРО «АСП» - «Бетонные и железобетонные конструкции (правила выполнения, приемки и контроля)» на базе СнИПов «Бетонные и железобетонные конструкции», «Несущие и ограждающие конструкции» 3.03.01-87 , для утверждения на Общем собрании НП СРО «АСП»;

- ввести в штатное расписание НП СРО «АСП» дополнительную штатную единицу инспектора Контрольного комитета, в должностные обязанности которого будет входить контроль качества производства бетонных и железобетонных конструкций членов НП СРО «АСП»;

- внести соответствующие изменения в Правила Контроля, Правила Саморегулирования НП СРО «АСП», подготовить новые редакции документов на утверждение Общему собранию НП СРО «АСП»;

2.Члену Совета НП СРО «АСП» Косареву Дмитрию Александровичу принять непосредственное участие в разработке Стандарта.

Директор

               С.В. Федоренко